
                                                  MUNICIPALITÀ 10 - BAGNOLI,FUORIGROTTA 
                                                                                              U.O. Attività Tecniche
                                                               ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 19 DEL 01-07-2021

OGGETTO:  Istituzione  in via Acate, lungo il tratto compreso tra la confluenza con via Pollione e la confluenza con via Cicerone,   di un
particolare dispositivo di traffico temporaneo dal 06 luglio 2021 al 04 ottobre 2021 ai fini dell'esecuzione dei lavori di estrema urgenza per la
messa in sicurezza delle facciate dell'immobile comunale di via Acate n. 65

                                          IL DIRETTORE

• Visto  che è in corso di esecuzione, da parte di questa A.C., l'appalto relativo ai  “Lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza delle
facciate dell'immobile comunale di via Acate n. 65” approvato con Delibera C.M. n. 28 del 28/12/2015, finanziato con fondi Patto per la città
Napoli. Settore Infrastrutture. “Riqualificazione degli edifici pubblici: Interventi per la sicurezza, anche sismica, e per il risparmio energetico di
immobili pubblici- sedi istituzionali e strutture monumentali”;

• Visto che, ai fini dell'esecuzione dei lavori sopracitati, è necessario istituire un dispositivo di traffico temporaneo lungo le strade costeggianti
l'immobile comunale di via Acate n. 65, con particolare riferimento al tratto di via Acate  compreso tra la confluenza con via Pollione e la
confluenza con via Cicerone;

• Visto il verbale di sopralluogo congiunto del 01-07-2021 svoltosi alla presenza della Direzione dei Lavori, della Municipalità 10 U.O.A.T,
dell'impresa esecutrice dei lavori e della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta, nel corso del quale si è concordato, al fine di consentire l'esecuzione dei
suddetti lavori, di istituire una disciplina viabilistica temporanea in via Acate come di seguito specificato: a far data da martedì 06 luglio 2021, il
divieto di sosta con rimozione coatta H24 sul lato destro della carreggiata del senso di marcia, sul tratto di via Acate compreso tra la confluenza
con via Pollione e la confluenza con via Cicerone, in direzione di viale Campi Flegrei; delocalizzazione di n. 2 stalli H di tipo generalizzato, già
istituiti con O.S. n. 807/2011, già presenti sul lato destro della sede stradale, spostandoli sul lato sinistro del senso di marcia sul tratto di via Acate
compreso tra la confluenza con via Pollione e la confluenza con via Cicerone, in direzione di viale Campi Flegrei, ad altezza palo luce n. 066050;
a far data da sabato 10 luglio 2021: n. 9 stalli di sosta riservati per motocicli e ciclomotori altezza palo luce n. 066049; n. 1 area riservata per
attraversamento pedonale alla confluenza tra via Acate e via Pollione, a valle della intersezione tra via Acate e via C.A. Pollione, lungo il senso di
marcia in direzione di viale Campi Flegrei);

• Viste le Ordinanze Dirigenziali n. 04/2021 05/2021 e 10/2021, già istituite per l'esecuzione dei lavori in parola sulla via C.A. Pollione nel tratto
costeggiante l'immobile comunale di via Acate n. 65; 

• Visto che la presente Ordinanza Dirigenziale non influisce sulla viabilità primaria;
• Ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico, come meglio specificata nella parte dispositiva del presente atto;
• Letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni, nonché il D.Lgs 267/2000 e smi;

                                      ORDINA

Istituire in via Acate, lungo il tratto compreso tra la confluenza con via Pollione e la confluenza con via Cicerone, un particolare dispositivo di
traffico temporaneo dal 06 luglio 2021 al 04 ottobre 2021 come di seguito specificato:
a far data da martedì 06 luglio 2021:

• divieto di sosta con rimozione coatta H24 sul lato destro della carreggiata del senso di marcia, sul tratto di via Acate compreso tra
la confluenza con via Pollione e la confluenza con via Cicerone, in direzione di viale Campi Flegrei;

• delocalizzazione di n. 2 stalli H di tipo generalizzato, già istituiti con O.S. n. 807/2011, e presenti sul lato destro della sede stradale,
spostandoli sul lato sinistro del senso di marcia ad altezza palo luce n. 066050;

a far data da sabato 10 luglio 2021:
• istituzione di n. 9 stalli di sosta riservati per motocicli e ciclomotori altezza palo luce n. 066049; 
• istituzione di n. 1 area riservata per attraversamento pedonale alla confluenza tra via Acate e via Pollione, a valle della intersezione tra 

via Acate e via C.A. Pollione, lungo il senso di marcia in direzione di viale Campi Flegrei).

Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi revocata.
Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione della segnaletica orizzontale e verticale necessaria e posta a norma di legge. 
Dal presente provvedimento sono esclusi i veicoli dei residenti, i mezzi di Soccorso e Pronto Intervento,quelli delle Forze dell’Ordine ed i mezzi a
servizio  dell’impresa  esecutrice  dei  lavori  che  procederà  alla  redazione  del  piano  di  segnalamento,  nonché   all’installazione  della  segnaletica
necessaria per l’attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’intervento. 
E’ a carico del Direttore dei Lavori la verifica dell’avvenuta e corretta apposizione, da parte dell'impresa esecutrice, della segnaletica prima dell’inizio
dei lavori, così come prevista dal piano di segnalamento, la verifica dell'avvenuto ripristino della segnaletica preesistente al termine dei lavori, nonché
la comunicazione al Servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e fine delle fasi lavorative e l’eventuale modifica delle stesse per imprevisti
o cause di forza maggiore.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo
30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 214/1990 smi, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                                            Sottoscritta digitalmente da Il Direttore della Municipalità 10
                                                                              Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 02/07/2021, OD/2021/0000838


		2021-07-01T13:35:45+0000
	LUIGI LOFFREDO




